

Věc

Informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. posíláme odpovědi na Vaše otázky:

- 1) **Může FN Motol potvrdit informaci, že deset níže uvedených zaměstnanců FN Motol jelo začátkem listopadu do Izraele?**

Ano.

- 2) **Jaký byl program cesty? Z programu, co má MF Dnes k dispozici, vyplývá, že účastníci šestidenní mise měli na programu hodinovou přednášku o systému izraelského zdravotnictví, návštěvu dvou zdravotních středisek a setkání s českými zástupci v Izraeli. Jaký byl účel této mise? Kým byli lidé na cestu vybráni?**

Jednalo se o XII. misi českého zdravotnictví do Izraele, pořádanou Česko-izraelskou smíšenou obchodní komorou. Naši zaměstnanci byli součástí této mise spolu s ostatními odborníky ze všech oblastí českého zdravotnictví (zástupci dalších nemocnic, zástupci zdravotních pojišťoven, zástupci záchranných složek i Ministerstva zdravotnictví ČR). Tito zaměstnanci byli vybráni vedením FN Motol. Jedná se o dlouholeté zaměstnance, kteří na této misi byli poprvé. Účelem bylo posoudit možnost aplikace Izraelem nabídnutých programů (např. program pro personalistiku, účetnictví nebo nemocniční informační systémy z hlediska efektivity i bezpečnosti, otázka léčebného konopí apod.).

Program zahrnoval:

- Setkání se zástupcem Ministerstva zdravotnictví Izraele prof. Anonem Afekem, se kterým proběhla diskuse o organizaci zdravotní péče a specifikách systému poskytování zdravotní péče v Izraeli a rozdílech mezi izraelským a českým systémem poskytování zdravotní péče.

- Setkání s prof. Alexem Leventhalem, ředitelem odboru mezinárodních styků – zástupcem izraelského Ministerstva zdravotnictví, seznámení se s jeho prezentací.
- Návštěvu nemocnice Hadassh-Ein Kerem na předměstí Jeruzaléma, kde se se zástupci mise setkal ředitel nemocnice Dr. Asher Salmon. Představil obory a vývoj medicíny včetně přehledu hospodaření. Péči o pacienty zajišťuje také kompletní spektrum laboratorních diagnostických metod, stejně jako inovativní zobrazovací přístroje. Naši zaměstnanci prezentovali výsledky práce ve svých oborech a vzájemné předání zkušeností vygenerovalo další zájem o pokračování spolupráce s Izraelem.
- Přednášku prof. Eyal Mashani, ředitele pro vědu, výzkum a investice.
- Odbornou prezentaci prof. Liebergala na téma ortopedie, zvláště pak zabývající se operativou páteře.
- Prohlídku urgentního příjmu nemocnice a seznámení se s ošetřováním traumat, přístupem k pacientům, zjištění jejich identity a vybavením pracoviště, které je na vysoké úrovni.
- Návštěvu nemocnice Rambam Health Care Campus v Haifě.
- Setkání s ředitelem nemocnice, seznámení se s obory nemocnice, jejím hospodařením, systémem poskytování zdravotní péče i rozsahem léčebné péče. Rambam je terciární referenční centrum pro dvanáct oblastních nemocnic. Je světovým lídrem v léčbě masových traumat a poskytuje výuku v této oblasti. Poskytuje zdravotní péči i pacientům z Jordánska a Sýrie. Naši zaměstnanci měli možnost diskutovat nejen s lékaři a zdravotnickým personálem, ale také s několika pacienty, kteří byli ochotni podělit se o zkušenosti z pohledu pacienta.
- Návštěvu podzemí nemocnice, kde je v třípodlažním parkovišti vše připraveno tak, aby v případě potřeby byly prostory využity jako plnohodnotné prostory pro potřeby nemocnice, včetně operačních sálů, potřebného zázemí i lůžkové části.
- Seznámení se se systémem traumaplánu jednotlivých klinik a organizačními záležitostmi souvisejícími s přesunem pracovišť.
- Schůzku s velvyslancem ČR v Izraeli panem H. Schwarzem, se kterým se diskutovalo o obchodní a vědecké spolupráci.
- Setkání s ataché české ambasády pro oblast vědy, výzkumu a inovací paní Delanou Mikolášovou, se kterou se probíralo vyhlášení výzev grantů izraelsko-české spolupráce v oblasti zdravotnictví a možnosti 3 měsíčních stáží našich lékařů v Izraelských nemocnicích.
- Prohlídku nemocnice Rabin Medical Center v Petach Tikva. Tato nemocnice spolupracuje na vědeckých projektech s nejlepšími zdravotními centry na světě.
- Přednášku o inovaci hemato-onkologické léčby, kterou přednesla prof. Pia Raami.
- Přednášku Dr. Gedi Neumanna o struktuře nemocnice, jejím rozpočtu, oborech medicíny zde prováděných, o problémech jejich řešení, financování zdravotní péče v Izraeli a o vzdělávání studentů.
- Návštěvu Magen David Adom – centrály rychlé záchranné služby – součást integrovaného záchranného systému.

3) Jaké byly náklady (odhadované) na tuto cestu? Z jakých fondů byly hrazeny?

Náklady byly hrazeny z hospodářské činnosti nemocnice. Jednalo se o standardní náklady spojené s úhradou na služební cesty zaměstnanců, v tomto případě byla cena za osobu 33.900,- Kč.

4) Na základě jakých kritérií byli vybráni právě tito zaměstnanci FN Motol? Umí všichni anglicky?

Byli vybráni na základě dlouhotrvající kvalitně odvedené práce ve svém oboru a velmi přínosných výsledků pro nemocnici. Ano, všichni zúčastnění ovládají angličtinu.

5) Co všechno FN Motol hradila? A jaký byl výstup z cesty?

První část otázky již byla zodpovězena.

Výměna zkušeností mezi našimi zaměstnanci a zaměstnanci v oboru zdravotnictví v Izraeli je už dlouhodobě přínosná pro obě strany. Nejedná se o privilegium pro FN Motol, týká se to celého sektoru zdravotnictví. Účastníci této cesty hodnotili velmi pozitivně, dozvěděli se mnoho informací o poskytování zdravotní péče v Izraeli získali zajímavé podněty pro aplikaci některých postupů v prostředí České republiky. Především, jak lépe využít finanční prostředky ve zdravotnictví, zlepšit systém zdravotní péče i přístup k pacientům. Kvalita péče a využití zdravotnických technologií, stejně jako nemocniční informační systémy, jsou v Izraeli na vysoké úrovni.

6) Kolik cest ročně zaměstnanci absolvují, kam a za kolik?

V roce 2016 to bylo 564 zaměstnanců nemocnice – převážně se jednalo o odborné kongresy, školení, semináře, stáže, odborné přednášky v zahraničí, provedení operací v zahraničí v rámci mezinárodních projektů, pracovní schůzky v rámci EU týkající se mezinárodní spolupráce. Náklady na tyto cesty činily cca. 11 509 000,- Kč. Převážná část byla hrazena z grantů, dotací EU nebo v rámci humanitárních mezinárodních projektů.